CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ES

GABINETE DO VEREADOR ARMANDINHO FONTOURA - PL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES

Ind. nº 3570/2025

O Vereador ARMANDINHO FONTOURA (PL), no uso das prerrogativas
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art.
172, inciso VI, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Vitória, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
por meio da Secretaria Municipal competente, a presente:

INDICAÇÃO

Para que sejam realizadas obras de manutenção e substituição
do gradil do parque de brinquedos situado atrás do Bob’s,
localizado na Av. Saturnino de Brito, 80, Praia do Canto,
Vitória - ES, 29050-385.

A presente indicação tem por objetivo garantir a segurança das
crianças que frequentam o referido parque. O gradil atual
encontra-se danificado, oferecendo riscos à integridade física
dos usuários e prejudicando a conservação do espaço público.

Por se tratar de uma área de lazer frequentada por diversas
famílias, é essencial que o local esteja devidamente cercado e
em boas condições de uso, preservando tanto a segurança quanto
a estética urbana.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Casa de Leis Attílio Vivácqua, 04 de agosto de 2025.

ARMANDINHO FONTOURA
Vereador - PL

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Gabinete nº 701

Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940
Telefones: (27) 3334-4533 / (27) 99223-9649
E-mail: vereadorarmandinho2025@gmail.com

 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003800300031003A005000

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 06/08/2025 08:45

Checksum: 49D32B51B61207FDAA878BF5AE2209C899522144A0C56C9C38BF555BF48CD997

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.